

Lokala musiker gör melodikryss

BOXHOLM (ÖC)

På lördag är det dags för ett nytt arrangemang inom Boxholms kulturliv, ett melodikryss med levande musik utförd av lokala förmågor. Enligt arrangörerna blir det ett mycket varierande musikprogram med klassiska melodier, psalmer, visor, andliga sånger, blues, jazz, populärmusik och country and western.

Huvudsyftet med arrangemanget är att samla in pengar till Luterhjälpen, bakom det hela står nämligen Ekeby församling och Svenska kyrkans studieförbund. Ett annat syfte är att visa på bredden inom Boxholms musikliv.

— Av 18 tillfrågade eller enskilda personer har 16 tackat ja. De som tackat nej har haft

andra arrangemang inbokade. Och samtliga ställer upp gratis, säger Karl-Johan Norén som tillsammans med kyrkorådsledamoten och hustrun Ingrid har knåpat ihop krysset.

Behov bland musiker

— Det finns helt klart ett uppdämt behov bland inte minst de unga musikförmågorna att få göra scenframträdanden. En del förmågor faller utanför de traditionella ramar av musikarrangemang, tillägger han.

Musikkrysset går till på samma sätt som radions traditionella melodikryss. Enda skillnaden är att den som besöker Folkets hus på lördag får lyssna till levande musik i stället för grammofonskivor. Och inträdesavgiften går oavkortat till Luterhjälpen.

— Detta är bara ett annat sätt än de traditionella bössin-

samlingarna för att nå allmänheten med vår fasteinsamling, säger Karl-Johan Norén. Med njutbar musik och möjligheten att vinna priser bör det vara ännu lättare än vanligt att plocka av dem lite pengar.

Hemlig gäst

Förutom de lokala förmågorna, som alla bor eller är verksamma i Ekeby församling, utlovas en hemlig gäst som har ett förflutet från Boxholmstrakten. De meverkande har själv fått välja vad de ska framföra.

På listan över medverkande finns flera av musikskolans elever med både sång och instrumentella framträdanden. Musikkåren medverkar också, liksom flera av kyrkornas körer och sånggrupper samt enskilda musiker. Flera av artisterna har gjort sig kända långt utanför kommunens gränser.

LENA LEVIN